Wegleitung Baugesuchsformular / Wichtige Adressen

In Rimlang ist ein Baugesuch mit samtlichen Unterlagen in mindestens dreifacher Ausfiihrung der Abteilung
Hochbau und Planung einzureichen. Die genaue Anzahl ist von Fall zu Fall mit dem Hochbauamt abzuklaren.
Zusatzliche Informationen erhalten Sie auf der Website: www.baugesuche.zh.ch. Wegleitung zum Baugesuch

siehe nachste Seiten.

Postanschrift

Telefone / Fax

Mail / Website

Bauamt (allg. Auskinfte) | Hochbau und Planung T 044817 7560 hochbau@ruemlang.ch
Rumlang www.ruemlang.ch
Glattalstrasse 201
8153 Riumlang
Befdérderungsanlagen Goetschi Ingenieurbiiro AG T 044847 2525 info@goetschi-ing-ag.ch
Eichstrasse 4, 8107 Buchs www.goetschi-ing-ag.ch
Blitzschutzaufseher Stephan Meier T 0798336478 stephan.meier@gvz.ch
Bezirk Dielsdorf c/o Meier + Marti GmbH
Dorfstrasse 103
8105 Watt-Regensdorf
Brandschutz- und Marcel Keller T 044817 3800 mail@marcelkeller.ch
Feuerungskontrollen Glattalstrasse 232 www.marcelkeller.ch
8153 Riumlang
Entsorgung Tiefbau T 044817 7560 entsorgung@ruemlang.ch
Glattalstrasse 201 www.ruemlang.ch
8153 Rimlang
Feuerungskontrollen J. Weber Kaminfegermeister | T 044 856 14 43 kaminfeger.weber@dachkamin.ch
(Holz) GmbH www.dach-kamin.ch
Im Hinterdorf 2
8156 Schofflisdorf
Feuerwehr Rimlang Sandra Riedi T 044817 28 03 sandra.riedi@ruemlang.ch
Oberdorfstrasse 5 T 0448172275 www.fwruemlang.ch
8153 Rimlang
Forster Thomas Hubli T 44869 00 95 info@thforst.ch
TH Forst GmbH N 079 728 98 93
Buckweg 6
8196 Wil
Gasversorgung Energie 360° AG T 0433172222 info@energie360.ch
Bruno Miller F 0433172184 bruno.mueller@energie360.ch
Aargauerstrasse 182 www.energie360.ch
Postfach 805, 8010 Ziirich
Gebéaudeversicherung GVZ Gebéaudeversicherung T 0443082111 info@gvz.ch
(Bauzeitversicherung, Kanton Zirich www.gvz.ch
Schatzungsgesuche) Thurgauerstrasse 56
Postfach
8050 Zirich
Geomatik / Wasser / K. Lienhard AG T 0628328282 geomatik@Lienhard-ag.ch
Abwasser Bolimattstrasse 5, 5033 Buchs www.lienhard-ag.ch
GEP/GWP-Ingenieure Ingenieurbiro Gujer AG T 0445124300 info@gujerag.ch
(Entwasserungs- / Hofwisenstrasse 50a www.gujerag.ch
Wasserversorgungsplanung) | 8153 Riimlang
Grundbuchauszige Notariat und Grundbuchamt | T 044 752 34 00 niederglatt@notariate.zh.ch
Kaiserstuhlstrasse 42 www.notariate.zh.ch
8172 Niederglatt
Gullengruben EFP AG Ingenieure T 0448434141 info@efp.ch
Affolternstrasse 18 www.efp.ch
8105 Regensdorf
Situationsplane Gossweiler Ingenieure AG T 0448027711 info@gossweiler.com

Neuhofstrasse 34
8600 Dubendorf

Www.gossweiler.com
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Postanschrift Telefone / Fax | Mail / Website
Lebensmittelinspektorat | Kantonales Labor Zirich T 0432447100 info@kl.zh.ch
(Lebensmittelkontrolle) Fehrenstrasse 15, Postfach www.kl.zh.ch
8032 Zirich
Natur-/Umweltschutz Naturschutz und T 043500 16 05 katrin.luder@naturschutzbuero.ch
Artenférderung GmbH F 044 2416135 h.schudel@naturschutzbuero.ch
Hallwylstrasse 29, 8004 Ziirich
Ortsbildschutz Fritz Kurt T 044 700 07 00 info@kurt-architekt.ch
In Tuelen 14, 8907 Wettswil www.kurt-architekt.ch
Ortsplaner H. Schudel Naturschutzund | T 043500 38 40 info@skw.ch
Artenférderung GmbH www.skw.ch
Hallwylstrasse 29 8004 Ziirich
SBB AG Immobilien — Grundstiicks- T 051286 89 92 grundstuecksmanagement.gbp@
management, sbb.ch

Grundstickbestand & www.sbb.ch/18m

Potentiale

Vulkanplatz 11, Postfach

8048 Zirich

Stromversorgung / Elektrizitatswerk Rimlang T 044817 90 90 info@ewruemlang.ch
Kabelfernsehen Lindenweg 6, 8153 Rimlang F 044817 90 99 www.ewruemlang.ch
Telefon Swisscom (Schweiz) AG T 0800 800 900 www.swisscom.com/networks
Network & IT, Wireline Access
Binzring 17, 8045 Zirich
Tiefbau Tiefbau tiefbau@ruemlang.ch
Abwasser-/Wasserleitungen | Glattalstrasse 201 T 0448177554 www.ruemlang.ch
im Grund / Abfallentsorgung | 8153 Riimlang
VBG / Glattalbahn VBG Verkehrsbetriebe T 044 809 56 07 ralph.signer@vbg.ch
Glattal AG, Ralph Signer N 079 745 14 99 www.vbg.ch
Sagereistrasse 24, Postfach
8152 Glattbrugg
Wasserversorgung / Vladan Radulovic T 044 817 06 48 wasserversorgung@ruemlang.ch
Brunnenmeister Glattalstrasse 201 8153 N 079249 19 16 www.ruemlang.ch

Rimlang Werkhof: Ifangstrasse 88
Werkmeister / Roland Angst T 044 817 06 48 werke@ruemlang.ch
Strassendienst Glattalstrasse 201 N 079 320 20 24 www.ruemlang.ch

8153 Rimlang Werkhof: Ifangstrasse 88
Zonenschutz Flughafen zirich AG T 043816 39 89 zonenschutz@kantstelle.ch
Flughafen Zonenschutz/kant. Meldestelle www.flughafen-

PF, 8058 Zirich-Flughafen zuerich.ch/de/unternehmen/flugha
fen-zuerich/flughafen-
entwicklung/zonenschutz
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